
Nr. 54242
28 september

2018

Besluit van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap en de 

Minister voor Basis- en Voortgezet Onderwijs en Media van, nr. VO/1381717, 

d.d. 20 september 2018, houdende vaststelling van het subsidieplafond voor 

het Besluit vaststelling beleidskader subsidies doorstroomprogramma’s 

vmbo-mbo en vmbo-havo voor het cohort 2019

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap en de Minister voor Basis- en Voortgezet Onder-
wijs en Media,

Gelet op artikel 3, tweede lid, van het Besluit vaststelling beleidskader subsidies doorstroomprogram-
ma’s vmbo-mbo en vmbo-havo;

Besluiten:

Enig artikel 

Het subsidieplafond voor het cohort 2019, bedoeld in artikel 3, tweede lid, van het Besluit vaststelling 
beleidskader subsidies doorstroomprogramma’s vmbo-mbo en vmbo-havo wordt vastgesteld op 
€ 8.157.450.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
I.K. van Engelshoven

De Minister voor Basis- en Voortgezet Onderwijs en Media,
A. Slob

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2018 nr. 54242 28 september 2018



TOELICHTING 

Deze bekendmaking stelt het subsidieplafond van het Besluit vaststelling beleidskader subsidies 
doorstroomprogramma’s vmbo-mbo en vmbo-havo voor het cohort 2019 (het derde cohort) vast op 
€ 8.157.450. Het beschikbare bedrag voor 2019 is hierbij verminderd met het bedrag dat bestemd is 
voor het tweede cohort leerlingen dat aan de in 2017 beschikte programma’s deelneemt. Ook zijn er 
nog uitvoeringskosten van afgetrokken. Het genoemde bedrag is beschikbaar voor aanvragen voor het 
overstapmoment in augustus 2019 en in augustus 2020.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
I.K. van Engelshoven

De Minister voor Basis- en Voortgezet Onderwijs en Media,
A. Slob

2 Staatscourant 2018 nr. 54242 28 september 2018


	Besluit van de Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap en de Minister voor Basis- en Voortgezet Onderwijs en Media van, nr. VO/1381717, d.d. 20 september 2018, houdende vaststelling van het subsidieplafond voor het Besluit vaststelling beleidskader subsidies doorstroomprogramma's vmbo-mbo en vmbo-havo voor het cohort 2019
	Enig artikel 
	TOELICHTING 


